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WSTĘP 

 Niniejszy plan odnowy miejscowości został opracowany dla sołectwa 

Okaliniec przynależnego administracyjnie do gminy Miasteczko Krajeńskie, 

znajdującym się w powiecie pilskim, województwo wielkopolskie. 

 Dokument ten stworzony został na potrzeby ubiegania się o fundusze 

zewnętrzne, które umożliwią działania wspierające aktywizację lokalnej 

społeczności dla odnowy i rozwoju wsi. 

Prace nad podjęciem procesu odnowy wsi i opracowaniem POM zostały 

zainicjowane przez mieszkańców tego sołectwa, którzy potwierdzają chęć 

mieszkańców do podjęcia działań mających na celu poprawienie warunków życia 

na wsi. Plan Odnowy Miejscowości Okaliniec został opracowany zgodnie z 

wymogami PROW 2007 – 2013 oraz dokumentami rozwoju Gminy Miasteczko 

Krajeńskie i tekstami rozporządzeń Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do 

działania „Odnowa i Rozwój Wsi”. 

 

1. CHARAKTERYSTYKA GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE. 

Gmina Miasteczko Krajeńskie położona jest na północnym skraju Doliny 

Noteci, w powiecie pilskim, województwie wielkopolskim. Z racji malowniczego 

ukształtowania terenu – rozległe łąki, wzniesienia (różnica poziomów dochodzi do 

100 metrów) oraz liczne źródełka i strumyki – nazywana jest często Kazimierzem 

Dolnym Północy. Zajmuje obszar 70,7 km2, liczy 3200 mieszkańców. W jej skład 

wchodzą sołectwa: Arentowo, Brzostowo, Grabionna, Grabówno, Miasteczko 

Krajeńskie, Okaliniec, Wolsko i Miasteczko – Huby. 

W przeszłości Miasteczko Krajeńskie i okoliczne wsie miały różną 

przynależność administracyjną. W XVI wieku obejmował je powiat nakielski. W 

okresie rozbiorów były włączone do powiatu kamieńskiego. W latach 1806 – 1815 

należały do Wielkiego Księstwa Warszawskiego. W roku 1817 Miasteczko 

Krajeńskie weszło w skład utworzonego powiatu wyrzyskiego. Na mocy Traktatu 

Wersalskiego Miasteczko Krajeńskie powróciło do Polski. 

Brzemienne w skutkach zmiany przyniósł rok 1973. Gmina przestała istnieć 

jako samodzielna jednostka administracyjna i została wcielona do Gminy 
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Białośliwie. Dopiero w 1992 roku wieloletnie starania przyniosły połowiczny 

sukces – Miasteczku Krajeńskiemu przywrócono status gminy w obrębie której 

znalazła się wieś Okaliniec.  

Gmina ma typowo rolniczy charakter. Na jej terenie zarejestrowanych jest 

około 400 gospodarstw rolnych. Utrzymać z nich nie sposób dlatego jeden 

członków rodziny ich właścicieli dojeżdża do pracy w mieście lub okolicznych 

firmach. Ziemie tutaj raczej słabe IV i V klasy. Znaczną część powierzchni rolnej 

zajmują łąki, ciągnące się szerokim pasem w Dolinie Noteci. W ostatnich latach 

przeważają one za sprawą dotacji unijnych swoisty renesans. Wcześniej 

zainteresowanie nimi było znikome, od pewnego czasu kupców – niekoniecznie 

rolników nie brakuje. W statystykach sołectw Miasteczko – Huby i Wolsko 

pojawili się nowi właściciele łąk.  

Wiele gospodarstw rolnych nastawiło się na sadownictwo i warzywnictwo. 

Zadbane sady są wizytówką takich sołectw jak: Okaliniec, Grabówno, Grabionna, 

Brzostowo i Miasteczko Krajeńskie. 

Na terenie gminy nie ma przemysłu, istnieje natomiast kilka większych 

zakładów, działających w różnych sektorach produkcji i usług. Do ważnych z całą 

pewnością należy zaliczyć firmę budowlaną z Miasteczka Krajeńskiego, a także 

zakłady tartaczne z Grabówna i Brzostowa, Zakład Usług Leśnych Ireneusza 

Krzemińskiego w Grabównie oraz Firmę „AGROMIAST” z Brzostowa. Ciekawy 

zakład garncarstwa i ceramiki istnieje w Miasteczku Krajeńskim. Stosunkowo 

dobrze rozwinięta jest sfera handlu i usług. W każdej wsi (poza Wolskiem) 

znajduje się sklep spożywczy, a w niektórych spotkać można nawet kilka 

punktów handlowych. W Miasteczku Krajeńskim znajdują się: punkt apteczny, 

gabinety lekarskie, ośrodek rehabilitacyjny, działa filia Nadnoteckiego Banku 

Spółdzielczego.  

W gminie jest kilka dobrze prosperujących punktów gastronomicznych oraz 

dwie restauracje – „Dworek” w Grabównie oraz „Stara Mleczarnia” w Miasteczku 

Krajeńskim. Na terenie gminy są dwie parafie katolickie – w Miasteczku 

Krajeńskim i w Grabównie. 

 Najwspanialszym zabytkiem tej ziemi jest pałac w Brzostowie, w którym 

znajduje się Zespół  Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Michała 

Drzymały. Ważnym miejscem dla tradycji jest grób Michała Drzymały na przy 



Plan Odnowy Miejscowości Okaliniec, Gmina Miasteczko Krajeńskie 

 

5 

parafialnym cmentarzu w Miasteczku Krajeńskim, oraz poświęcony jego pamięci 

obelisk znajdujący się w Grabównie. Za najstarszy natomiast zabytek gminy 

uważa się niezbadane do końca wczesnośredniowieczne grodzisko we wsi Wolsko, 

którego fragmenty zachowały się na szczycie piaskowej góry. 

 Z roku na rok poprawia się infrastruktura gminy. Wielkim wydarzeniem 

było zakończenie w 2004 roku budowy hali sportowej w Miasteczku Krajeńskim. 

Obecnie trwają prace przy budowie sieci kanalizacyjnej oraz oczyszczalni ścieków 

w gminie. Trzy największe miejscowości – Miasteczko Krajeńskie, Grabówno i 

Brzostowo – mogą korzystać z gazu ziemnego, a wszystkie pozostałe wsie mają 

wodociągi. Bardzo dobrze przedstawia się również sytuacja z telefonami; do 

centrali podłączono ponad 600 numerów, co oznacza, że prawie każde 

gospodarstwo korzysta już tego środka łączności. Na terenie gminy został również 

zainstalowany przekaźnik telefonii komórkowej.  

 Baza oświatowa gminy skoncentrowana jest w Miasteczku Krajeńskim i 

Brzostowie. Szkoła podstawowa w Miasteczku Krajeńskim, do której uczęszcza 

około 300 uczniów, posiada dwie filie – w Grabównie i Grabionnej. Gimnazjum w 

Miasteczku Krajeńskim przyjmuje około 150 uczniów z terenu całej gminy. Obie 

placówki funkcjonują w tych samych obiektach. Korzystają zgodnie z nowoczesnej 

hali sportowej, która bardzo odmieniła życie szkół i dała nowe perspektywy 

rozwoju. Starsza młodzież z ternu gminy ma możliwość dalszej edukacji i 

zdobycia zawodu w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Brzostowie.   

 W gminie, która ze względu na krajobraz polodowcowy: szeroki pas łąk – z 

jednej strony i pas wzniesień – z drugiej, posiada liczne walory turystyczne, 

brakuje jezior. Płynie natomiast ważna dla całego regionu rzeka Noteć, na której 

pasjonaci sportów wodnych planują wybudować mały port. Jeśli projekt ten 

dojdzie do skutku, będzie to często odwiedzany przystanek na trasie wodnej z nad 

Renu na Mazury. W gminie zawiązał się także komitet budowy centrum 

rehabilitacyjno – sportowego „Morena”. 
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 Wójtem Gminy Miasteczko Krajeńskie jest Tadeusz Dąbrowski, który po 

czteroletniej przerwie ponownie objął to stanowisko. Funkcję Przewodniczącej 

Rady Gminy pełni Małgorzata Włodarczyk.  

Urząd Gminy w Miasteczku Krajeńskim 

ul. Dąbrowskiego 16 

89-350 Miasteczko Krajeńskie 

Tel. (067) – 287 – 31 – 96 

www.miasteczkokrajenskie.pl;  sekretariat@miasteczkokrajenskie.pl 

 

2. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI W KTÓREJ BĘDZIE 

REALIZOWANA OPERACJA. 

http://www.miasteczkokrajenskie.pl/
mailto:sekretariat@miasteczkokrajenskie.pl
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Wieś Okaliniec położona jest w sąsiedztwie wsi Grabówno i Grabionna, 

należących również do gminy Miasteczko Krajeńskie oraz wsi Pobórka Wielka, 

która administracyjnie należy już do Gminy Białośliwie. 

Przez Okaliniec przechodzi droga krajowa K-10. 

Miejscowość zamieszkuje 282 mieszkańców, a  sołtysem jest Jan Dziuba. 

Poza budynkiem świetlicy wiejskiej, we wsi znajduje się sklep spożywczo – 

przemysłowy, warsztat naprawczy, komis samochodowy oraz sklep ze środkami 

ochrony roślin.  

Brak miejsca rekreacyjno – wypoczynkowego sprawia, że dzieci i młodzież 

nie mają miejsca, by spędzać wolny czas i rozwijać swoje zainteresowania. 

Istnieje potrzeba utworzenia takiego miejsca, które podniosło by atrakcyjność 

wsi.  

 

3. INWENTARYZCJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE 

MIEJSCOWOŚCI.  

 

3.1. Położenie geograficzne. 

 Sołectwo Okaliniec położony jest na wschodniej ścianie gminy Miasteczko 

Krajeńskie, która to należy do krainy geograficznej zwanej Krajną. Wieś 

położona jest tuż przy pasie wzniesień morenowych stanowiących krawędź 

północną pradoliny Noteci. Przez wieś przebiega droga krajowa K-10. Sama wieś 

leży w sąsiedztwie Grabówna oraz Grabionnej.  

 

3.2. Środowisko przyrodnicze. 

 Warunki klimatyczne. 

 Cała gmina położona jest w dzielnicy rolniczo – klimatycznej o nazwie 

Dzielnica Nadnotecka. Dzielnica ta ma cechy przejściowe pomiędzy klimatem 

chłodnej i wilgotnej dzielnicy Pomorskiej i klimatem cieplejszym i suchszym 

dzielnicy Środkowej. Typowe parametry klimatyczne dla tej dzielnicy: 
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- średnioroczna temperatura powietrza 7,5 do 8oC 

- dni z przymrozkami  około 105 dni, 

- dni pochmurne około 160 dni, 

- długość okresu wegetacyjnego 210 – 215 dni. 

Klimat lokalny uzależniony jest od ukształtowania terenu, obecności zbiorników 

wodnych i rodzaju podłoża. 

 

Wody. 

W obrębie wsi znajduje się rów Okaliniecki, od którego to właśnie pochodzi 

nazwa miejscowości. Oddziela on tereny wsi Grabionna i Pobórka Wielka. 

 

 

 

3.3. Ludność i aktywność społeczna. 

 Wieś obecnie liczy 282 mieszkańców i pod względem liczby ludności wieś 

należy do mniejszych wsi na terenie gminy jak i w całej okolicy. Przyrost 

naturalny wykazuje cechy lekkiego spadku, który jest jednak równoważony przez 

napływ ludności z zewnątrz. 

 Z racji dość dużej koncentracji zabudowy ludność jest tu dobrze 

zintegrowana co owocuje wieloma inicjatywami i wspólnymi pracami 

mieszkańców.  

 

3.4. Gospodarka, rolnictwo. 

 We wsi zaewidencjonowane są 33 gospodarstwa rolne. Rolnictwo jest jak 

widać rozdrobnione co sprzyja konieczności szukania przez rolników 

alternatywnych źródeł dochodów. Rolnictwo nastawione jest głównie na 

sadownictwo oraz produkcję roślinną i zwierzęcą. Znaczna część mieszkańców 

utrzymuje się z pracy poza rolnictwem. 

Mówiąc o gospodarce pozarolniczej należy wspomnieć o sklepie 

ogólnospożywczym. 

 

3.5. Infrastruktura techniczna. 

Komunikacja drogowa. 
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Wieś jest korzystnie położona pod względem ukształtowania sieci drogowej 

o czym świadczy fakt, że przez wieś przechodzi droga krajowa K-10 Szczecin – 

Płońsk. 

 

Wodociąg. 

Wieś jest całkowicie zwodociągowana. 

 

Zabudowa. 

Zasoby mieszkaniowe wsi Okaliniec stanowi głównie zabudowa 

jednorodzinna i rolnicza zagrodowa. 

 

 

 

Sieci 

Wieś niemal całkowicie podłączona do sieci telefonicznej, istnieje radiowa 

sieć internetowa, brak sieci kanalizacji sanitarnej i gazowej. 

 

3.6. Infrastruktura społeczna. 

 We wsi mieszkańcy mają do dyspozycji świetlicę wiejską wraz z terenem 

wokół, który na chwilę obecną jest niezagospodarowany. 

 We wsi funkcjonuje koło gospodyń wiejskich.  

 

3.7. Dziedzictwo historyczne, kulturowe i zabytki. 

Niewiele wiadomo o historii Okalińca. Przez wieki teren ten należał do majątku 

w Grabionnej. W 1928 roku grunty majątku ziemskiego zostały rozparcelowane i 

w okolicy powstały tzw. „Poniatówki”. W tym czasie. Mieszkało tu 17 rolników i 

wszyscy byli Polakami. Po drugiej wojnie światowej okresie powszechnej 

kolektywizacji powstała rolnicza spółdzielnia produkcyjna, która jednak szybko 

upadła. Następnie zawiązała się Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna „Zielony 

Sztandar”, której prawdziwy rozkwit miał miejsce w latach minionego wieku, za 

czasów prezesa Bogusława Szajnera. Dla spółdzielni pracowali wszyscy chętni, 

budowano bloki mieszkalne, nowe chlewnie i biura. Przyjmowano tam wielu 

nowych pracowników, którzy przybywali z różnych stron Polski. Przy spółdzielni 
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prężnie działał Związek Młodzieży Wiejskiej. Bardzo popularne były czyny 

społeczne  przy sianokosach, żniwach, wykopkach, w których udział brały 

również dzieci rolników indywidualnych. Spółdzielnia zapewniała zbyt rolnikom 

indywidualnym skupując od nich całe  plony. 

 Do najciekawszych miejsc w Okalińcu zalicza się aleję lipową, która rośnie 

przy drodze wiodącej do Grabionnej. Znaleziono tutaj szczątki ludzkie, a przy 

nich znaki armii napoleońskiej.  

Również przy tej samej drodze stoi drewniany krzyż z najstarszym i największym 

wizerunkiem Chrystusa w całej gminie. Nieopodal kanału okalińskiego, głęboko 

w lesie można też spotkać czarnego bociana. 

 Jako lokalną ciekawostkę traktuje się historię wzgórza położonego między 

Grabównem, a Okalińcem. W czasie wojny budowniczowie szosy chcieli 

zniwelować wzniesienie, gdyż, stanowiło poważne utrudnienie w komunikacji. 

Wcześniej jednak zbadali je i okazało się, że pod nim znajduje się  jezioro, co 

spowodowało, że zamiar nie został wykonany. 

 

4. OCENA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI PRZEZ LOKALNĄ 

SPOŁECZNOŚĆ 

  Zasoby - to wszelkie elementy materialne i niematerialne miejscowości oraz 

otaczającego ją obszaru, które mogą być wykorzystywane obecnie bądź w 

przyszłości w budowaniu oraz realizacji publicznych lub prywatnych 

przedsięwzięć odnowy miejscowości. 

Ocena zasobów miejscowości Okaliniec 
 

Rodzaj zasobu 

 

Brak Jest  

oznaczeniu 

małym 

Jest o 

znaczeniu 

średnim 

Jest o 

znaczeniu 

dużym 

Środowisko przyrodnicze: 

 Walory krajobrazu 

 Walory świata roślinnego 

 Walory świata zwierzęcego 

 Wody powierzchniowe 

 Gleby 

 Surowce mineralne 

  

 

 

 

 

 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

X 
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Środowisko kulturowe: 

 walory architektury i 

osobliwości 

kulturowe 

 walory zagospodarowania 

przestrzennego 

 zabytki 

 zespoły artystyczne 

 

X 

 

 

 

 

 

X 

X 

  

 

 

 

X 

 

Dziedzictwo historyczne i 

religijne 

 miejsca, osoby i przedmioty 

kultu 

 święta, odpusty, 

pielgrzymki 

 tradycje, obrzędy, gwara 

 legendy, podania i fakty 

historyczne 

 specyficzne nazwy 

 

 

 

 

X 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

X 

  

Obiekty i tereny 

 działki pod zabudowę 

mieszkaniową 

 działki pod domy 

letniskowe i obozy 

 działki pod zakłady 

przemysłowe i usługowe 

 pustostany mieszkaniowe, 

magazynowe i po- 

przemysłowe 

 tradycyjne obiekty 

gospodarskie wsi 

 place i miejsca publicznych 

spotkań 

 miejsca spotkań i rekreacji 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

Gospodarka i rolnictwo 

 specyficzne produkty 

 znane firmy produkcyjne i 

zakłady usługowe 

 możliwe do wykorzystania 

odpady poprodukcyjne 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

Sąsiedzi i przyjezdni 

 korzystne i atrakcyjne 

sąsiedztwo 

 

 

 

   

X 
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 ruch tranzytowy 

 przyjezdni, stali  sezonowi 

 

X 

X 

Instytucje 

 placówki opieki  

społecznej 

 szkoły 

 dom kultury, sala wiejska 

 inne- przedszkole 

 
X 

 

X 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

Ludzie, organizacje społeczne 

 OSP 

 Stowarzyszenia 

 Darczyńcy i sponsorzy 

 

 

X 

X 

X 

   

Źródło: dane ze spotkania z mieszkańcami wsi Okaliniec. 

 

 

5. DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI MIEJSCOWOŚCI. 

Diagnoza zawiera aktualną sytuację miejscowości oraz odpowiada na pytania:  

Jacy jesteśmy? Jaka jest nasza miejscowość? 
Wyszczególnienie Opis 

Co ją wyróżnia? Okaliniec jest malowniczą wsią, głównie sadowniczą. Kanał 

okaliniecki, w którym dolinie można zaobserwować bociana czarnego, 

piękna aleja lipowa wzdłuż drogi do Grabionnej. 

Jakie pełni funkcje? Okaliniec spełnia funkcje: mieszkalną, sadowniczo-rolniczą, usługi 

handlowe i naprawcze. 

Kim są mieszkańcy? Rolnicy, sadownicy, osoby pracujące na i poza terenem gminy. 

Co daje utrzymanie? Rolnictwo, sadownictwo, praca na i poza terenem gminy, sezonowa 

praca sadownicza, renty i emerytury. 

Jak zorganizowani są 

mieszkańcy? 

W Okalińcu działa Rada Sołecka, Koło Gospodyń Wiejskich. 

Mieszkańcy biorą udział w imprezach na terenie gminy. 

W jaki sposób rozwiązują 

problemy? 

Poprzez zebrania wiejskie, drogą konsultacji z sołtysem i wójtem 

gminy. 

Jaki wygląd ma 

miejscowość? 

Wieś ogólnie jest zadbana. Świetlica wiejska jest miejscem zebrań i 

zabaw okolicznościowych dla dorosłych i dzieci. 

Jakie obyczaje i tradycje 

są 

u nas pielęgnowane i 

rozwijane 

Tradycje i obyczaje rodzinne. Pielęgnowany jest tradycyjny obrzęd 

wielkanocnego święcenia potraw. 

Jak wyglądają 

mieszkania i obejścia? 

Większość zadbanych i atrakcyjnych obejść. 

Jaki jest stan otoczenia 

i środowiska? 

W Okalińcu nie ma zakładów przemysłowych. Wieś leży przy drodze 

K-10 dlatego emisja spalin jest znaczna i może przyczyniać się do 

zanieczyszczenia środowiska. 

Jakie jest rolnictwo? Rolnictwo to uprawa pól i sadownictwo oraz hodowla bydła i trzody 

chlewnej. 

Jakie są powiązania 

komunikacyjne? 

W miarę dobry dostęp do gminy. Dojazd do miast (Piła, Wyrzysk) 

średni. 

Co proponujemy 

dzieciom i młodzieży? 

Zabawy okolicznościowe takie jak np. Mikołajki, bal maskowy, czy 

kulig. 

Źródło: dane ze spotkań z mieszkańcami miejscowości. 
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6. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI W 

KTÓREJ BĘDZIE REALIZOWANA OPERACJA 

Analiza SWOT zawiera informacje o czynnikach kluczowych dla rozwoju, 

cechach wsi, mocnych i słabych stronach oraz szansach i zagrożeniach. 

SILNE STRONY SŁABE STRONY 

Rolnictwo 

 Małe rodzinne gospodarstwa jako  

Przeciwwaga dla  

Wielkoprzemysłowych ferm 

 Nieskażone gleby i wody 

 

Rekreacja i turystyka 

 atrakcyjne krajobrazy 

 

Infrastruktura społeczna 

 zaangażowanie społeczeństwa  

w działaniach społecznych 

 aktywność w organizacji imprez 

 umiejętność samoorganizacji 

 

Stan techniczny 

 linia światłowodowa 

 urządzenia telekomunikacyjne 

 zbiórka odpadów i uporządkowana 

gospodarka odpadami 

 

Gospodarka i usługi 

 naprawa aut i urządzeń rolniczych 

 

Położenie i walory przestrzenne 

 rzadki gatunek ptaków 

 

 

Rolnictwo 

 grunty niskiej klasy 

 wysoki udział ludności utrzymującej 

się z rolnictwa 

 brak zorganizowanego rynku zbytu 

produktów rolnych 

 brak przetwórstwa produktów 

rolniczych 

 brak alternatywnych miejsc pracy 

 

Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 

 niski stopień wyposażenia w 

infrastrukturę mieszkań 

 

Rekreacja i turystyka 

 małe środki na organizowanie 

imprez rekreacyjnych 

 

Infrastruktura społeczna 

 zaniedbane boisko sportowe 

 

Stan techniczny 

 brak oczyszczalni ścieków 

 zły stan dróg bocznych 

 

Położenie i walory przestrzenne 

 zły stan dróg bocznych 

SZANSE ZAGROŻENIA 
Gospodarka komunalna i  

Mieszkaniowa 

 Dostęp do środków unijnych na  

odnowę wsi 

 

Rekreacja i turystyka 

 Bliskość większych aglomeracji 

 

Infrastruktura społeczna 

 Dobra współpraca z GOK –  

Wspieranie lokalnych imprez 

Wzrost zainteresowaniem udziałem  

Rolnictwo 

 Niska dochodowość w pracy w 

rolnictwie 

 Konkurencyjność produktów 

rolniczych 

 

Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 

 Duża konkurencyjność w 

pozyskiwaniu środków na cele 

odnowy 

 

Rekreacja i turystyka 
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w imprezach i szukaniem sposobów 

na pozyskanie środków finansowych 

 

Stan techniczny 

 Budowa oczyszczalni ścieków 

 

Położenie i walory przestrzenne 

 Wykorzystanie terenów leśnych do 

Podniesienia atrakcyjności  

Rekreacyjnej wsi Okaliniec 

 Liczne pola i sady- opryski 

 

Stan techniczny 

 Brak większych środków na rozwój 

gospodarstw 

 

Gospodarka i usługi 

 Malejące środki ze strony gminy na 

inwestycje 

 Duża konkurencja w przydzielaniu 

środków na cele odnowy 

 

7. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ I PRZEDSIĘWZIĘĆ  

 Planowane kierunki odnowy wynikają z celów jakie postawili sobie 

mieszkańcy oraz z ich potrzeb przy uwzględnieniu warunków lokalnych i 

możliwości. Plan precyzuje priorytety oraz określa jakie środki finansowe 

potrzebne są na wykonanie poszczególnych zadań. Niniejszy plan jest 

odzwierciedleniem zaangażowania mieszkańców w proces odnowy wsi, który 

wypracowywany był podczas spotkań wiejskich. Wszystkie planowane projekty 

uzgodnione zostały z Urzędem Gminy.   

Realizacja planu zależy jednak w głównej mierze od środków zewnętrznych z 

uwagi na niewielkie możliwości finansowe mieszkańców i gminy. Jednak ich 

realizacja znacząco wpłynie na poprawę życia mieszkańców Okalińca. 

 

8. PLANOWANE DZIAŁANIA NA RZECZ ODNOWY 

MIEJSCOWOŚCI W LATACH 2011 – 2018 

Planowane działania według priorytetu przedstawiają się następująco:  

1. Zagospodarowanie terenu rekreacyjno – 

wypoczynkowego………………………………………………..2011 - 2012 

2. Doprowadzenie chodnika do świetlicy………………..….2012 -  2013  

3. Poprawa estetyki świetlicy wiejskiej w Okalińcu ….2013 – 2014 

4. Budowa kanalizacji sanitarnej…………………………..…2013 – 2015 
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5. Oświetlenie uliczne – modernizacja istniejących punktów  oraz utworzenie 

nowych ….………………………………………...2014 – 2018 

 

9. HARMONOGRAM RZECZOWO – FINANSOWY REALIZACJI 

PLANOWANYCH DZIAŁAŃ 
 

Nazwa zadania: Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego 

Przedmiot projektu: Przedmiotem projektu jest uporządkowanie                   i 

zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej. Miejsce to 

będzie pełniło funkcję rekreacyjno – wypoczynkową 

Nakłady finansowe: 65 000,00 zł 

Nazwa zadania: Doprowadzenie chodnika do świetlicy 

Przedmiot zadania: Projekt ma na celu doprowadzenie chodnika od drogi krajowej 

K-10 do świetlicy wiejskiej.  

 

Wartość zadania: 25 000,00 zł 

Nazwa zadania: Poprawa estetyki świetlicy wiejskiej w Okalińcu  

Przedmiot projektu: Przedmiotem tego projektu jest podniesienie atrakcyjności wsi 

poprzez odnowę świetlicy wiejskiej. 

Nakłady finansowe: 125 000,00 zł 

Nazwa zadania: Budowa kanalizacji sanitarnej 

Przedmiot zadania: Przedmiotem zadania jest budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Okaliniec. 

Wartość zadania: 800 000,00 zł 

Nazwa zadania: Oświetlenie uliczne – modernizacja istniejącego  oraz 

utworzenie nowych. 

Przedmiot zadania: Zadanie ma na celu postawienie nowych punktów (2) oświetlenia 

oraz modernizację istniejącego (5 szt.).  

Wartość zadania: 17 500,00 zł 

 

10. OPIS i CHARAKTERYSTYKA OBSZARU                         O 

SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA WSI OKALINIEC. 

Spośród wymienionych powyżej zadań priorytetem dla wsi jest poprawa 

estetyki terenu wokół świetlicy wiejskiej. 
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W przypadku aplikowania o środki zewnętrzne na realizację projekt będzie 

nosił nazwę „Okaliniec od-nowa” 

Cel zadania. 

Podstawowym celem zadania jest utworzenie miejsca wypoczynkowo – 

rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w Okalińcu. Zadanie to ma szczególne 

znaczenie dla mieszkańców, ponieważ  świetlica wiejska jest głównym punktem 

organizacji imprez integrujących sołectwo. W tym celu też planujemy utworzyć 

plac zabaw dla najmłodszych, grzybek oraz zadaszenie. 

Opis rzeczowy i finansowy zadania planowanego do realizacji  w roku 2012. 

Nazwa zadania: Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego 

Przedmiot projektu: Przedmiotem projektu jest uporządkowanie                           i 

zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej. Miejsce to będzie 

pełniło funkcję rekreacyjno – wypoczynkową.  

Wymagane środki 

finansowe: 

 

65 000,00 zł 

 


